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（公報資料）

公佈成功通過 2013 年第二期日港工作假期計劃審查人士的結果

2013 年 11 月 18 日

日本駐港總領事館

1. 有關自 2010 年 1 月開始之日港工作假期計劃，今年第二期成功通過審查的人士已

有所決定。通過審查的人士之簽證申請受理號碼，將於本月 19 日刊載在本館網頁內，

並張貼於本館領事部簽證組櫃台。

2. 工作假期簽證的一年間發出數目，為日本、香港雙方各 250 個。

今年赴日簽證的兩次申請期間，分別是 4 月的第一期和 10 月的第二期（簽證發出

名額各 125 個）。第二期接受申請於 10 月 4 日至 18 日（不包括休館日），在這期間

共有 331 人申請。

3. 已接受之簽證申請經過本館嚴格審查後，今年第二期決定有 134 人（注）成功通

過審查。

成功通過第二期審查的人士可於 11 月 20 日（星期三）至明年 2 月 21 日（星期五）

（不包括休館日、時間）領取簽證，手續費全免。

（注）今年第一期之成功通過審查的人士有 125 人，因在這期間內前來領取簽證的人數

有 116 人，故將第一期餘下的 9 個發證名額撥至第二期。

4. 今年第二期的申請數目 331 個，與今年第一期（251 個）比較增長約 31.9%，

而相對於 134 個簽證發出名額的「倍率」約為 2.5 倍。再者，今年第一期及第二期合

共有 582 個申請，相對於 250 個簽證發出名額的「倍率」約為 2.3 倍。（今年第二期的

詳情請參照附表。）

此外，去年（第一期及第二期）與今年（第一期及第二期）申請人士、成功通過

審查人士的趨勢等如下。

(1) 申請人數・成功通過審查人數

2012 年 2013 年

第一期 第二期 總數 第一期 第二期 總數

申請者 191 231 422 251 331 582

成功通過

審查者
125 145 270 125 134 259

與 2012 年比較，2013 年增加了 160 個（約 38%）。
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(2) 男女比例

2012 年 2013 年

男性 女性 總數 男性 女性 總數

申請者
175

(41.5%)

247

(58.5%)

422

(100%)

234

(40.2%)

348

(59.8%)

582

(100%)

成功通過

審查者

87

(32.2%)

183

(67.8%)

270

(100%)

77

(29.7%)

182

(70.3%)

259

(100%)

在成功通過審查的總人數佔申請總人數的比例上可見，結果上，2013 年度成

功通過審查的女性也是佔較高成功率的。

(3) 年齡比例

2012 年 2013 年

18-22 23-26 27-30 總數 18-22 23-26 27-30 總數

申請者
61

(14.4%)

181

(42.9%)

180

(42.7%)

422

(100%)

73

(12.5%)

227

(39.0%)

282

(48.5%)

582

(100%)

成功通過

審查者

33

(12.2%)

119

(44.1%)

118

(43.7%)

270

(100%)

19

(7.3%)

106

(40.9%)

134

(51.8%)

259

(100%)

在成功通過審查的人數佔申請者的年齡比例上，與 2012 年比較，27 歲至 30

歲年齡組別的人數增加約 8%，而另一方面，18 歲至 22 歲年齡組別的人數及 23

歲至 26 歲年齡組別的人數則分別減少約 5%及 3%。

(4) 學歷比例

2012 年 2013 年

大學或

以上
其他 總數

大學或

以上
其他 總數

申請者
216

(51.2%)

206

(48.8%)

422

(100%)

279

(47.9%)

303

(52.1%)

582

(100%)

成功通過

審查者

158

(58.5%)

112

(41.5%)

270

(100%)

154

(59.5%)

105

(40.5%)

259

(100%)

在成功通過審查的人數佔申請者的學歷比例上，大致與去年相約，「大學或以上」

的人數佔整體申請人數約近 60%。

（注）包括在學人士。

5. 這次收到的申請總數也超過發出簽證的名額，在此僅代表本館說句感謝，同時亦衷

心期待明年會有更多香港青年人提交申請。

6. 明年（2014 年）之接受申請期間等，將在今年 12 月於本館網頁公佈。

【本公報的諮詢處】

日本駐港總領事館領事部簽證組

電話（代表）2522-1184



〔人數/Number of Person〕(％)
男

Male

女

Female

總人數

Total

申請者

Applicants
131 200 331

成功通過審査人士

Successful Applicants
35 99 134

〔人數/Number of Person〕(％)
18-22歳人士

Ages between 18 and 22
23-26歳人士

Ages between 23 and 26
27-30歳人士

Ages between 27 and 30

申請者

Applicants
36 134 161

成功通過審査人士

Successful Applicants
6 57 71

〔人數/Number of Person〕(％)
大學或以上程度

University graduated and above

其他學歷

Others

申請者

Applicants
166 165

成功通過審査人士

Successful Applicants
89 45

2013年第2期工作假期申請者概況/Working Holiday Visa Applicants for the Second Period in 2013

<申請者男女比例約為 4:6 /
Male-to-female ratio of applicants is approximately 4:6>
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(2) [年齡界別/Age Group]
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(1) [男女比例/Gender]

女

Female

男

Male

(39.6%)

(60.4%)

(73.9%)

(26.1%)

(48.6%)

(40.5%) (53.0%)
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(3) [學歷/Education Background]

其他學歷

Others

大學或以上程度

University graduated and above

(50.2%)

(33.6%)

(66.4%)

(49.8%)


